Oby tylko nie zapominali języka polskiego i rozszerzali pomiędzy sobą przekonanie, iż dla Ojczyzny wszędzie Polak pracować powinien, że ich obowiązkiem po zrobieniu tam majątku jest wracać do Polski i nie wahać się życia nawet swego oddać w ofierze za jej, z jarzma obcego, oswobodzenie.

*Warszawski Dniownik* podał spis alfabetyczny nazwisk autorów (z opuszczeniem polskich), których dzieła w myśl ukazu cara z dnia 5 (17) stycznia 1884 nie powinny być dopuszczane do użytku publicznego w bibliotekach i czytelnich publicznych, oraz w bibliotekach, należących do klubów i stowarzyszeń.

Są to więc dzieła w pół zakazane, bo prywatni mogą je posiadać w swoich bibliotekach. Niektóre zakazane są dla powodów politycznych, lub społecznych, inne są dla tego, że obrażają moralność publiczną.